
  

Side 1 

Skolebestyrelsen på Ørestad skole 
 
Referat  
 

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 24. august 2020, 17:00-19:30 på Ørestad Skole, Mettes kontor 
 
Tilstede: 
Line, Anne-Dorthe, Bertil, Esther, Heidi, Holimamy, Kasper, Mette, Rebecca 
Fraværende: Jakob 
Mødeleder: Mette     Referent: Marie  
 

1) Velkomst og godkendelse af dagsorden v. Marie, 1 min. 
Godkendelse af dagsorden  
 

2) Rundt om bordet og velkomst til nye medlemmer i skolebestyrelsen, v. alle, 20 min. 
Vi har fået nye konstitueret medlemmer: Anne-Dorthe Elling Nilsson (Nor 1LU, Hjalmar 
1GA), Holimamy Nirina Andriamandroso (Lina 0DO) og Jakob Kønskov Andersen (V 5SW, M 
1LU).  
 

3) Nyt fra elevrådet v. Bertil og Ester 10 min.  
Elevrådet (7. og 8. årgang) har søgt udgangstilladelse bl.a. for at købe mad, da eleverne 
ikke har en madordning i Mediebyen. Forældrene skal også give tilladelse til at eleverne får 
udgangstilladelse. Elevrådet skal diskutere, hvad de ville gøre i tilfælde af at udgangstilla-
delse ikke overholdes af eleverne – hvilke konsekvenser skal være og hvordan har de tænkt 
sig at hjælpe hinanden med at overholde det. Eleverne spiser sammen i klassen for at 
styrke fællesskabet. Elevrådet kommer med et revideret brev til skolebestyrelsen.  
 

4) Københavns Kommunes ny økonomi/budgetmodel v. Mette 20 min. 
Det afgørende skifte i den nye budgetmodel er, at den i højere grad har et omkostningsper-
spektiv i budgettildelingen på. Tildelingen går dermed fra at have stor vægt på den enkelte 
elev til i stedet at basere en større del af budgettet på antallet af klasser og skolestørrelsen 
som de bærende elementer. Frist for høringssvar er 25. september.  
Da det fremsendte forslag er meget overordnet, er det svært for skolebestyrelsen at gen-
nemskue konsekvens-/udfaldet for skolens budget. Man kunne lave et forsøg med budget-
modellen og derefter lave en evaluering. Implementeringen af et nyt fælles skoledistrikt 
skal også tænkes ind fremadrettet. Line laver et høringssvar og sender til skolebestyrelsen. 
 

5) Opfølgningen på processen omkring det fælles skoledistrikt v. Marie og Mette 10 min. 
Til de nye valgte: Kort fortællingen om den inddelende proces og grunden til Ørestad Skole, 
Kalvebod Fælled Skole samt den nye skole ved Hannemanns Allé besluttede at have et fæl-
les skoledistrikt.   
Den 12. august godkendte Børne og Ungdomsforvaltningen (BUU) forslaget om at oprette 
et fælles skoledistrikt for skolerne i Ørestad. Forslaget skal nu behandles endeligt i Borger-
repræsentationen i september/oktober, hvorefter at det fælles skoledistrikt kan imple-
menteres. Det er forvaltningens forventning, at forslaget går igennem. Det betyder, at det 
fælles skoledistrikt vil være gældende fra næste skoleindskrivning i november og fem år 
frem. Der planlægges implementeringen så skolerne kan komme bedst muligt i gang. Sko-
lerne har modtaget en kommunikationsplan som skal bruges til informere forældrene.  
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6) Status på ansættelsen af en ny pædagogisk afdelingsleder v. Line 15 min. 
Der er modtaget 20 ansøgninger og 9 af dem var interessante. Kandidaterne havde mulig-
hed for at besøg skolen den 4. og 5. august. I uge 33, blev der udvalgt kandidater til 1. sam-
tale. Den første samtale blev holdt den 20. aug. Stillingen ønskes besat 01. oktober 2020.  
 

7) Planlægning af SB-seminar den 25. – 26. sept. v. Marie og Line 20 min.  
Vi skal have 2-3 frivillige der vil planlægge årets seminar samt dialog om mulige emner. 
Sidste år, var emnet skolebestyrelsen samarbejde med kontaktforældrenes netværk.  
I år kunne emnerne til seminar forsat være samarbejdet med kontaktforældrene, udskolin-
gen, processen omkring valg af flere bestyrelsesmedlemmer, implementeringsplan samt 
udarbejdelse af en plan/strategi for driften af det nye skoledistrikt. Skolebestyrelses med-
lemmer må meget gerne indsende flere idéer til seminar igennem AULA.  
Mette, Line og Holly melder sig som frivillige til planlægningen af arrangement.  
 

8) Nyt fra medarbejderrepræsentanterne, v. Heidi 5 min 
Udskoling er flyttet til Mediebyen, og Maler Øst er kommet tilbage til Ørestad Skole. Med 
flytningen har der været travlt med skemaer. Der er stadig fokus på vedvarende gode va-
ner i forbindelse med COVID-19. Eleverne på mellemtrinnet skal have idræt i Hafniahallen i 
Valby, og de skal køre med bus. 
Ansættelse af personale på mellemtrinet er godt i gang.  
 

9) Nyt fra skoleledelsen, v. Mette, 5 min. 
Appwriter  er et program der har til formål at støtte forældre med børn omkring læsning 
og indlæring af tysk, fransk, engelsk – det er især målrettet elever,som er ordblinde eller 
har læsevanskeligheder, men ALLE elever har stor gavn af at bruge det. Skolen afholder et 
Appwriter kursus for forældre torsdag den 7. sept.   
Det at forældrene afleverer deres børn på Platformen har skabt mere ro generelt, det giver 
en rolig start på dagen og undervisningen kommer hurtigere igang.  
Skolen er udfordret på lokaler til Håndværk og design. Derudover skal 3. klasse fra i år også 
have Håndværk og design. For nuværende er dette kapacitetsproblem løst ved at de yngste 
årgange har Håndværk og Design i egne klasselokaler, og lærerne har mulighed for at ind-
købe materiale med mere. Fra juni skulle der være en løsning fra kommunens side med 
ekstra H/D- og billedkunstlokale. 

 
10) Nyt fra KKFOs ledelse, v. Kasper, 5 min. 

Tilsynsrapporten har været fint og der afholdes et møde med Svend Allerslev den 31. aug. 
hvor rapporten drøftes.  
COVID-19 retningslinjer gør det udfordrende for personalet at drifte KKFO – eg. aktivite-
terne er reduceret. 
Anne-Dorthe E. Nilsson melder sig gerne som forældrerepræsentant i KKFO-gruppe.  
 

11) Evt. 
 
Næste møde: 25. nov. 2020 

https://www.appwriter.dk/da/

